Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024 Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC83BA1171061911F80497BE31D6177C

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2024- TP 009/2023.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 441/2023- DL 060/2023.

• PORTARIA Nº 092, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024. TORNA SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº 088/2024.

• PORTARIA Nº 093, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024. “DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA    ATENDIMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
PARA A SERVIDORA ISAURA DOS SANTOS SOUZA ARAÚJO.”

• DECRETO Nº 115, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024. DECRETA ATUALIZAÇÃO DE TABELA DE IMPOSTO DE TRANSMISSÃO
INTERVIVOS – ITIV E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC83BA1171061911F80497BE31D6177C

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2234190FE12386689385C24C61F4D966

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2234190FE12386689385C24C61F4D966

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E4C2CEB8F365AC4BEEFEF8E1C0AA8E

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E4C2CEB8F365AC4BEEFEF8E1C0AA8E

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 092, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

Torna sem efeito a
Portaria de nº 088/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

DECRETA:

Art. 1º- Torna sem efeito a Portaria de nº 088/2024, publicada na edição nº

02207, de 09 de setembro de 2024, do Diário Oficial Eletrônico Municipal, que

concede Licença para atendimento de interesse particular, pelo período de

dois (02) anos, a partir do dia 01 de setembro de 2024 até 01 de setembro de

2026, para a servidora efetiva Isaura dos Santos Souza Araújo, matricula nº

1155, ocupante do cargo de Professor Licenciado, lotada na Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Lazer;

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de setembro de
2024

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0281422A5599627B46AEC4DCCABA3B7B

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 093, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre licença para
atendimento de interesse
particular para a servidora
Isaura dos Santos Souza
Araújo.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica
Municipal e,

CONSIDERANDO   o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Boa Vista do Tupim – Ba, mais precisamente em seus artigos 115
a 118:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando
licença para atendimento de interesse particular;

RESOLVE:

ART. 1° - Conceder licença para atendimento de interesse particular, pelo

período de dois (02) anos, a contar do dia 06 de setembro de 2024 até 06 de

setembro de 2026, para a servidora efetiva Isaura dos Santos Souza Araújo,

matricula nº 1155, ocupante do cargo de Professor Licenciado, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário, com efeitos retroativos à 06 de setembro de 2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F0CD471AAC3EBE716EA2F979E98E4E3

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 115, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

DECRETA ATUALIZAÇÃO DE TABELA DE
IMPOSTO DE TRANSMISSÃO INTERVIVOS –
ITIV E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei nº 380 de 31 de
dezembro de 2001 e suas alterações.

DECRETA:

Art. 1º - Fica atualizado de acordo o IGPM os valores da tabela de cálculos de
ITIV (Imposto de Transmissão Inter Vivos), conforme descrição abaixo, referente
ao 2º Semestre do ano de 2024.

TIPO S/BENFEITORIAS
ATÉ 50% DE

BENFEITORIAS
ALÉM DE 50% DE
BENFEITORIAS

A 455,41q 622,23 990,10
B 309,65 464,16 567,87
C 1.293,31 1.282,99 1.924,50
D VALOR VENAL DO IMÓVEL URBANO

Art. 2º - Ficarão os imóveis caracterizados por regiões abaixo relacionados,
discriminados da seguinte forma:

I. Imóvel rural circunvizinho da sede do município até 5 Km de distância

equivale a R$ 1.026,17 (mil e vinte seis reais virgula dezessete centavos)

por tarefa.

II. Imóvel rural após 5 km da área suburbana até o limite de 06 km do Vale

do Paraguaçu, equivale a R$ 903,47 (novecentos e três reais virgula

quarenta e sete   centavos), por tarefa.

III. TIPO “A”: Mata do Óleo, Limeira, Gavião, Cabrita, Brejinho, Lagoa do

Boi, Iguape, Brejo Novo, Santa Luzia, Terra Boa, Amparo, Região do

Morro de Pedra, Morro Branco, Itapira, Retiro, Santa Emília, Paraíso, Pé

do Morro, Região do Entroncamento e Morro do Navio.

IV. TIPO “B”: Baixio, Morro Preto, Macambira, Crispim, Pedra da Igreja,

Lagoa do Tanque, Faz. Canaã, Tabuleiro e Minação.

V. TIPO “C”: Propriedades localizadas às margens do Rio Paraguassu.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC83BA1171061911F80497BE31D6177C

terça-feira, 17 de setembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

VI. TIPO “D”: Os imóveis situados no perímetro urbano, conforme

estabelecido no Código Tributário do Município.

VII.

Art. 3º - Os valores constantes desta tabela serão corrigidos semestralmente de
acordo com o índice geral de preço ao consumidor (IGPM).

Art. 4º - Os valores constantes nesta tabela serão cobrados por tarefa.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 17 de setembro de
2024.

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC83BA1171061911F80497BE31D6177C

		2024-09-17T11:51:05-0300